Psal. Conscidiisti saccum meum.

Iai. Non erat species neque decor, agnoscitur vel à suis. Hinc illud Pilati, *Ecce homo.*

Cant. 5. Dilectus meus candidus, & rubicundus. *Candidus* animo, & corpore quoque; ante cladem illeius noctis; sed *Rubicundus* propter suæ pellis, multis virgationibus, & vestium mutatione, receptione, depositione, post ea interualla ut possent corpori adhærere, auulsionem.

Genes. 49. Lauabit in sanguine vua pallium suum

Iai. 63. Quare rubru est indumentu tuum, & vesti-

menta tua sicut calcantium in torculari? Torcular cal-
caui solus.

Ibid. *Quis est iste qui venit de Edom, tinctus vestibus
de Bosra?*

Purpuratus totus tunc erat Christus, sed pur-
pura sanguinis sui: & thoracem gerebat ruinosū,
perforatum, & dissectum.

Voluit ergo hic miles ducem sequi, & eius imi-
tarifortia.

Voluit hostire, & tantum pro tanto, quā quā
potuit reddere.

Voluit concolor illi esse, purpuratus & disse-
ctus: omninoq; similibus indui cū Domino suo,
vt adpareret eius in ipsū dilectio, & eadē vtriusq;
esse religio, & (vt sic nūc dicā) factio & turma.

Factiones enim olim & turmæ militares, simi-
libus armis, concoloribusque vestimentis ac sagis
distinguebantur. Vnde illud:

Mutemus clypeos. Danaumq; insignia nobis

Aptemus. Virgil. 2. Aeneid.

Religiosos quoque vnius Ordinis mōx indi-
cat vestis concolor & vuniformis.

* 6. Spe certissima Resurrectionis & præmij.

Scio quod Redemptor meus viuit, & in nouissimo
die de terra surrecturus sum. Job. 19.

Et rursum circumdabor pelle mea, &c.

Quod iolemus pueris dicere leniter læsis pelle
redituram, i.e. renascituram, hoc sibi iste in tanto
dolore, Rursum circumdabor pelle mea.

Redemptor meus viuit, Dominus meus est im-
mortalis. Deus viuus.

Scio cui credidi, & certus sum, quia potens est depo-
situm meum reddere.

Non

Non est Deus meus, vt Dij Gentium, mon
vel qui nunquam vixerunt.

Non ille moritur, cæterorum Regum in
quibus mortuis, inanes sæpè & irriti sunt labor
militum & seruorum.

Sed nec mutatur vt cæteri.

Seruitium Dominorum non est hæreditas, dicit
vulgato veroque proverbio. Aut enim nütatur
voluntas Dominorum, & ex benevolis sunt mo
ieuoli & hostes, aut vt minimum refrigerant, &
sic nihil rependunt obsequijs superiorum tem
porum: aut moriuntur, nondum iustè dorzis ser
uis, ac sic seruorum est irritus labor.

At Dominus meus nec animo, nec vita muta
tur; semper idem semper viuens, vt nihil mercede
meæ sit timendum.

*Scio quod Redemptor, id est vindic & assertor
meus viuit, mei reparator, & lanionis mei vitor.*

Hæc eadem spes resurrectionis mirè septem
quoque Machabæos animauit ad perferenda om
nia feri Antiochi tormenta.

Aiebant enim: *Tu quidem scelëfissime in presenti
vita nos perdis: sed Rex mundi defunctos nos profici
legibus in æternæ vitæ resurrectione suscitabit.* 2. Ma
chab. 7.

Syphorianum adolescentem iam variè tor
tum, cum ad ultimum supplicium duceretur, Au
gustoduni Aureliano Imperatore, ita quoq; ma
ter sua inclamans admonebat: *Nate Nata memen
to æternæ vitæ: cœlum suspice, & ibi regnante intue
re: tibi enim vita non eripitur, sed mutatur in melius.*
Breu. Rom. 22. Augusti.

Hac animatis facile est totam mortis calcare
formidinem. Petrus Chrysol.

Cic.parad. 2 Mors terribilis est ijs, quorum cū vi-
ta omnia extinguntur; non ijs, quorum laus emori non
potest.

Est granum frumenti mittere in terram, vt fru-
ctum multum afferat, sic mori pro Christo.

Est ferrum seminare, vt aurum colligas. Est
Alchymia lucrosissima. Fœnus quæstuosissimū.

Momentaneum hoc & leue tribulationis æternum
glorie pondus operatur.

Non sunt condignæ passiones huius temporis, adfu-
turam gloriam, quæ reuelabitur in nobis.

Nec pelli, nec vitæ suæ timere poslunt, qui sci-
unt fore, vt mortale hoc tandem induat immortalis-
tatem.

Illi pelli suæ timeant, qui ignorant, aut non
credunt mortuos resurrecturos,

Cypr.ser.de Mortalitate. Moritimat cui hoc
moralongiore confertur, vt cruciatus eius & gemitus
interim differatur.

Seminare hoc modo is formider, qui sibi vi-
detur arenæ semina mandaturus, non solum non
allatura fœnus in messe, sed nec ipsa redditura.

Stupore digna res est, Christianum Resurre-
ctionis certum, mortem posse metuere, nec sæpè
dicere: Fiat pellis nostra quasi clibanus. Thren.5.

Adurantur corpora nostra sicut tabernacula
Cedar, sicut palles Salomonis. Cant.1.

Nostra bibat vernum contracta cuticula solem. Iu-
uenal. sat. II.

Compluantur corpora nostra, sordibus pul-

ueris obscurcentur, fulminentur, canicula ard
bus confundantur sicut pelles, quibus sub M
se tabernaculum solebat operiri (Exod. 36.) aut
illæ, sub quibus stabat arca sceleris (2. Reg. 17.1.
ral. 7.) pelle hanc hic vrat, hic se et Deus; nihil
hoc totum, quandoquidem rursus circumda
pelle mea, eaque gloriōsiore, &c.

Bar-ptolomæum certè nostrum hæc spes &
des fecit tam citæ tamq; diræ mortis contemnere
* 7. *Innocentia.* Sciebat hoc se pati immerente
nec læsis superis, nec hominibus.

Hoc boni à malis inferendis aduersis differunt
quod mali vtcunq; fortiter ferunt, cum merue
runt, vnde & hæc sæpè iactant:

Quæ venit indignè pœna, dolenda venit. Quid.
Quæ venit ex merito pœna, ferenda venit. Idem.
Bonī verò ferre malunt immeriti, quā me
riti.

Deinde; Bonis volupe est mori, Conscientiæ
psis mòx mòx à morte Cœlum decernente, triste
malis, quod se Iudice hinc ad Inferos rectâ trans
migrant.

Cypr. ser. de Mortalitat. *Mori timeat, qui ad si
cundam mortem de hac morte translabit.*

Senec. ep. 104. *Mors iusti æterni natalis est dies.*

I I I.

*Qui possumus D. Bar-ptolomæum benè imitan
& qui male.*

Felices qui hic Bar-ptolomæum benè imitan
tur, infelices qui male.

Sciendum ergo, vnicuique tres pelles esse, 1. Fortune;
2. Naturæ;
3. Consuetudinis bona vel praua.

* 1. Fortune pellem voco, hæc quæ nos circumstant bona, opes, honores, &c.

* 2. Naturæ; illam quam hodiè tyrannus Bartolomeo detraxit, & præterea viro vxorem, quæ est os de ossibus eius, & caro de carne eius: & uxori virum suum.

Sunt duo in carne una, vt loquebatur Adam.

Genes. 2.

Parentibus liberos, & parentes liberis.

Pelle & carnibus vestisti me. Iob.

* 3 Consuetudinis voco bonos vel prauos mores, maximè æternos, id est, cōversationem in publico; quia pellis hominis publica est & patens.

* De pelle Fortune.

* i. Benè ergo & salutariter Bar-ptolomæum imitantur, qui pellem fortunæ contempnendo, patienter amissiones honorum ferunt, non tantum cœlitùs contingentes, vt ipsius terræ sterilitate, aut aeris intemperie, vredine, grandine, tempestate, &c. ita volente Deo, vt Iobo contigit, sed etiam humanitùs obuenientes, obpressione fortiorum, insolentia militum, iniuria bellorum, &c.

Qui gloria ac fama sua læsa, qui honoribus extuti, Magistratibus indignè moti, &c. fortiter furent.

Est enim & hoc quoddam martyrij genus.

Maximè si tollenti tunicam permittit & pallium.

* ii. Illi quoque, qui luxum vestium male con-
fue-

suetum abiciunt. Hæc enim hominem ornant pellis carnem.

* iiiij. Illi quoque, qui pauperibus faciunt tunicæ pelliceas, de tuis ipsorum pellibus, id est, parci viuunt, comedunt, bibunt, corpus vestiunt quæ iure possent, necessaria quoque aliquando oris subtrahunt, ut pauperibus sit benè.

Hoc demum est ritè operire tabernaculum ipsam quoque arcam fœderis Domini pellibus hominem, in quo per gratiam & per Eucharistam Deus sedem fixit, nudum vestire, pascere, in domum admittere. &c.

Illi dant partem pellis suæ, nec sine aliquo dolore: quandoquidem necessaria quadam sibi subtrahunt, neque aliter quisquam ferè solet quam à grè labore parta & propria dispergere.

* iiij. Religiosi, qui semel & simul omnia dant pauperibus, aut relinquunt Christi solius amore.

Hi totam pellem exuunt, imò auellunt actrahunt, quoniam non fit hoc sine magno conatu & agone.

D. Gregor. 35. moral. 22. Pellis, quam dat homo pro anima sua, designat diuitias, & omnia temporalia propter Deum relinquenda.

* De pelle Natura.

* j. Illi pellem suam exuunt, qui non faciunt carnis curam in desiderijs.

Qui non curant cuticulam, i. genio non indulgent. Negant carni quod appetit, eius edomandæ studio.

Carnis curam ne feceritis in desiderijs.

Cum

Cùm diceré potest quis: *Pelli meæ consumptis carnis adhæsit os meum, & derelicta sunt tantummodò labia circà dentes meos, ob ieuniorum, vigiliarum, humili dormitionum, l. borum assiduitatem.*

Cùm laboribus Dei amore susceptis, canescit quis, aratur rugis ante ætatem, vt Christus, quem 50. annos habere credebant Iudæi, qui 33. aut citer dumtaxat erat annorum.

Ieiunium vetustam fecit pellem meam. Thre. 3.

Cùm tota facie, totoque corpore nihil apparet, nisi mortis imago, & cutis est instar pergamentæ pellis, quæ post conceptum humorem igni admota est, & indè facta contractior.

Thren. 4. *Denigrata est super carbones facies eorum, & non sunt cogniti in plateis. Adhæsit cutis eorum ossibus, aruit & facta est quasi lignum.*

Cùm humili dormitionibus, cilicijs, peregrinationibus caro est decolorata.

Pellis nostra quasi clibanus. Thren. 5.

Sordibus pulueris cutis nostra aruit.

Cùm quis non lauatur, non vngitur, non comitur, non colitur &c.

Cùm voluptarijs omnibus victu vestituque spretis, & grè necessarijs vtitur.

Quæ res maximè nos voto castitatis, & Sacerdotio reuinctos decet. *Forma viros neglecta decet.*

Finecoli modico forma virilis amat. Ouid. Religiosorum maximè.

* ij. Item illi, qui propter Euam suam non peccant in Deum, id est, *Non obediunt voci vxoris sue plus quam Dei, vt olim Adamus.*

Vxores eatenus viris suis morigeræ, quatenus
iussa eorum diuinis non aduersantur.

Parentes qui sic amant liberos, & liberi qui
redamant parentes, ut amorem illorum sint
posituri, cum aduersus amorem & caritatem D.
militabit.

Id est, egregiè quoque & fortiter pellem natu-
ræ exuere.

Id est, Iosephi instar relinquere pallium a
manu Dominæ petulcioris. Genes. 39.

Et adolescentem imitari, qui *relicta sindone nu-*
dus profugit ab eis qui Christum iam vincitum ti-
mebant, seque propemodum ceperant. Marc. 14.

* De pelle consuetudinis bona vel prava.

De mala dicitur : Si mutare potest Aethiops pel-
lem suam, & pardus varietates suas : & vos poteritis
benefacere, cum didiceritis malum. Ierem. 13.

De ea quoque est illud Christi : Estote pruden-
tes sicut serpentes, eorum scilicet instar veterem
pellem, aut veterem hominem exuendo, id est
pristinos mores malos, prauas consuetudines, af-
fectus inordinatos, saltem prauam conuersationem
externam, deserendo, quæ ferè tam firmiter ani-
mo, quam corpori pellis adhærent, nec minus a
grè deponuntur.

* j. Illi exuunt eam, qui ex ebriosis sunt sobrii,
ex libidinosis casti, &c.

Qui furabatur, iam non furetur.

Fuisti aliquando tenebræ, nunc autem lux in Do-
mino.

Colos. 2. Expoliantes vos veterem hominem cù actibus
suis, & induentes nouum, eū qui renouatur in agnitione
eius, qui creauit illum.

Ex Saulo Paulus esto: ex lupo rapace, ouis: ex persecutore Ecclesie, protector: ex Mimo & thymelicæ artis magistro, mysteriorum Christianorum irrisore, serius laudator, & professor, & martyr, ut Genesius quidam sub Diocletiano Imp. Martyrol. Rom. 25. Augusti.

* ij. illi quoq_z, qui hypocrisie deponunt, & superficiem illam solam apparentis virtutis. Cutis cutis est, tota exterior conuersatio.

Sunt enim quidam instar Iacob hæc dinis pelli- bus contecti, vt Isaacum fallant, & Esau debitam benedictionem interuertant, id est, ut ante dignissimos ac meritissimos quoque promoueantur.

Quibusdam vox quidem vox iacob est, sed manus, manus sunt Esau, pellium non sacerum obtentu.

Matth. 7. Veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus aut sunt lupi rapaces, valde personati sunt.

Exterminant facies suas, vt appareant hominibus ieunantes.

Loquuntur pacem cum proximo suo: mala autem in cordibus eorum. psal.

Afini operti pelle leonis, sed auribus oblongis eminentibus sæpè drecti. ut quondam afinus ille fugitiuus, qui apud Cumanos aliquamdiu se ges- sit pro leone, vnde etiam ortum est illud prouer- bium διαρρήκυμψ, id est, afinus apud Cumano- nos, in indoctos afinos ignotis in pretio habi- tos.

Qui dolis illis & fictionibus extremum vale dicunt, & re vera ac serio virtutem consequantur, illi pulcrè pelle exuunt & Barptolomæum imitantur. Et malit Deus eiusmodi pelle nos

nos sponte exuere, quām pelle naturæ per exui à Tyranno.

Non enim doloribus nostris & sanguineo lectatur, sed morum conuersione & sanctitate.

Nullo autem modo illi imitantur, à quibus obolum quidem pauper posuit extorquere, non detritam, non laceram, ac residem vestem.

Qui Naturæ pellem & cuticulam sic cum cultu victuque, vt nihil illi sufficiat; quomodo superfit, vt Lazarum pascant, vestiant?

Quandò pellem Naturæ dabant, quine vel quidem, aut bona à corpore remotiora, neq; partem corpori necessariam (vti est pellis) dare possunt? Tanti enim non est Fortunæ pellis, quām pellis Naturæ. Alterius, quām alterius, est quilibet tenacior.

Si ægrè superpellicium suum dederit avarus, liquis Sacerdos, aut chirothecas pelliceas, ex pellibus tamen alienis; quando datus est ille pelle suam?

Qui superflua nulla dat, nunquām datus videretur inopi, quæ ducit sibi necessaria, aut quibus ferè tam ægrè, quām pelle sua, potest carere.

Vt enim *corpus* & *pellis* sunt plus quām *vestimentum*, ita plūs aliquid est dare sibi necessaria, quām superflua. Matth. 6.

Ah! miseros, qui excoriari se viuos putant, cæleemosyna aliqua ipsis indicitur, imò & restitutio!

Et tamen, Auditores, nouissima ista tempora exigunt eiusmodi decorationes nostri spontaneas: vt primitiva illa robur & patientiam ad decora-

fiationes illas cruentas per Tyrannos.

Si desunt nostris temporibus Tyranni, qui nobis pelles Naturæ detrahant inuitis; detrahamus ipsi nobis tantò libentiùs ac diligentius pelles Fortunæ, & Consuetudinis prauæ.

Tyrannus noster sit, & nostræ pellis fortunæ detractor & Ianio, Misericordia.

Pro pelle Naturæ, detrahat nobis pellem Fortunæ, quam pauper vestiatur.

Parciores pellis, simus vestium liberaliores.

Sed, heu! quorundam vester tam adhæret corporibus eorum, & cordibus, quam carni Bar-ptolomai sua pellis. Imò difficultius illæ, quam ista detrahantur.

Quorundam pellis Fortunæ videtur tam incōfutilis contexta per totum, quam ipsa vestis Christi, ut in partes diuidi, & distribui in pauperes non possit. Sorte aliqua viuis potestatem expectat.

Itaque aliquando Deo auaritiam vlciscente, excitatur diabolus nescio quis ab Inferis, Tyrannus aliquis, aut miles insolens è castris, qui pro pelle Naturæ auaro detrahit simùl ac semel totam vestem Fortunæ, nullo merito exuti, magno ludibrio exuentis, magno sàpè gaudio spectatorū, nullo tamen pauperum retrigerio.

Quod volens Christo non dabis in pauperes, nolens fisco dabis, aut militi.

An non exuere magis hanc pellem expedit, quam exui?

Relinquere hæc magis expedit, quam relinquere, ait Bernard. serm. de colloquio Simonis Petri.

* 2. Neque imitantur, qui carnis curam faciunt in

*desiderijs, qui ducunt in bonis dies suos. Quindiu
vererunt in diem, in popinis, in balneis, in
neis.*

Qualis ille fuit, qui sic de se:

Me pinguem & nitidum bene curata cutes visu,

Quum ridere voles Epicuri de grege porcuum

Horat. lib 1. ep. 4 ad Tibullum.

Ventres, & vires, non homines.

Baratra macelli. Tellurus inutile pondus.

* 1. Imitantur vero & pelleam quoq; depo-
sed prauissimè à probis moribus in malos de-
nerant, qui ex quibus fiunt leones: vias dare soli-
dant labruscae.

* 2. Qui pelles veteres pellices, & cultum co-
poris simplicem materia formaque exuunt, ut
uum, pretiosum, & luxuriae vexillum adsumant.

* 3. Quæ conantur repuerascere aut reiuene-
cere, & velut veterem pelleam exuere serpentis in-
star, nescio quibus nouis artibus. vnguentis &c.

Auditu non ita pridem accepi, fuisse ab aliis
annis mulierem quandam nobilem, quæ vngui-
tis succis, & nescio quibus artibus, sibi pro-
cutem totam renouari, vt multò iunior appa-
ret, & fieret caro eius, vt caro paruuli, renouata
vt aquila iuuentus tua sc. o bona Domina.